РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКЛЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (КУЙБЫ ШЕВСКИЙ РДЙОН>

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

18.03.2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Лb 130

оказания муниципальных услуг в социальной
Куйбышевского района>

о внесеIlии измеrlений в постанOвление
Администрации Куйбышевского района от 30.03.2023 ЛЬ 2б0

В целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями
работы государственных, регионаJIьных и иных информационных систем,
в соответствии с Федеральным законом от lЗ.07 .2020 Ns 1 89-ФЗ
(О государственном (муниципальном) соци€Lпьном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социа"льной сфере>
(далее - Федеральный закон), Федеральным законом от 29.|2.2012 Jф 27З-ФЗ
кОб образовании в Российской Федерации)), постановлением Администрации
Куйбышевского района от 24.0З.202З J\Ъ 2З4 кОб организации

с. Куйбышево

сфере на территории

0002 55

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение }Ф 1 к постановлению Администрации
Куйбышевского района от 30.03.2023 J\Ъ 260 (О Порядке формирования
муницип€Lпьных социальных заказов на оказание муницип€шьных услуг
в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного
самоуправления Куйбышевского района, о форме и сроках формирования отчета
об их исполнении)) следующие изменения:

l). пункт 2 изложить в следующей редакции:
к2. Муниципальные социапьные заказы формируются угlолномоченными

органами в соответствии с настоящим Порядком по направлениям деятельности,
определенными частями 2 и 2.| статьи 28 Федерального закона
от |З.07.2020 J\Ъ 189-ФЗ).

2). Пункт 13 изложить в следующей редакции:
(13. В случае если значение показателя, указанного в подпункте ((11.1)

пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории ((низкая)), а значение
показателя, указанного в подпункте ( 1 1.2) пункта 1 1 настоящего Порядка,
относится к категории (незначительное)), уполномоченный орган принимает

РеШеНИе О формировании муниципаJIьного задания в целях исполнения
муницип€Lпьного социального заказа.

В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате
муниципаJIьного социального заказа, значение показателя,формирования

указанного в подпункте (11.1> пункта l1 настоящего Порядка, относится
к категории (низкая>>, а значение пок€вателя, указанного в подпункте (11.2)
пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории ((незначительное)),

УПолномоченный орган выносит на заседание общественного совета вопрос
об одобрении продолжения формирования муниципального задания
в целях исполнения муницип€шьного социаJIьного заказа.

В случае если значение показателя, ук€ванного в подпункте (11.1)
пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории ((значительное)),

уполномоченный орган принимает решение об осуществлении отбора
исполнителей услуг в целях исполнения муницип€шьного социального
заказа вне зависимости от значения показателя, указанного в подпункте
(11.1) пункта l1 настоящего Порядка.

В случае если значение показателя, указанного в подпункте ((а)) пункта 1 1

настоящего Порядка, относится к категории ((высокая>>, а значение показателя,
ук€ванного в подпункте ( 1 1.2> пункта 1 l настоящего Порядка, относится
к категории ((незначительное)), и в отношении муниципаJIьных услуг в

проводится независимая

услуг в социальной

соци€Lльной сфере в соответствии с законодательством Российской Федерации

уполномоченный орган принимает одно из следующих решений о способе
исполнения муниципального соци€lJIьного заказа на основании определенных по

результатам такой оценки за последние 3 года показателей удовлетворенности
условиями окz}зания муFIицип€LгIьных услуг в соци€шьной сфере:

если указанные показатели составляют от 0 процентов до 5l процента
(включительно), - решение о проведении отбора исполнителей услуг либо об

если указанные показатели составляют от

решение о формировании муниципапьного
муниципаJIьного социzLльного заказа.

В случае если значение показателя, указанного в подпункте ((а)) пункта 1 1

настоящего Порядка, относится к категории ((высокая>>, а значение показателя,

ук€ванного в подпункте <11.1> пункта 1l настоящего Порядка, относится к
категории (незначительное)), и в отношении муницип€Lпьных услуг в социальной
сфере в соответствии с законодательством Российской Федерации независимая
оценка качества условий окЕвания муниципа_lrьных услуг в социальной
сфере не проводится, уполномоченный орган принимает решение о

формировании муниципального задания в целях исполнения муницип€шьного
социапьного заказа.

В случае если на протяжении 2 JleT подряд,

формирования муниципапьного соци€Lпьного заказа,
принятого уполномоченным органом в соответствии

оценка качества условий оказания муницип€Lпьных
сфере организациями в установленных сферах,

обеспечении его осуществления в

соци€tльного зак€ва;
целях исполнения муниципаJIьного

51 процента до 100 прочентов, -
задания в целях исполнения

предшествующих дате
с учетом решения,
с абзацем седьмым

настоящего пункта, значение показателя, указанного в подпункте (11.1) пункта

11 настоящего Порядка, относится к категории ((высокая)), а значение

показателя, ук€ванного в подпункте Kl1.2> пункта 11 настоящего Порядка,

относится к категории ((незначительное)), уполномоченный орган рассматривает
на заседании общественного совета вопрос о необходимости (об отсутствии

необходимости) изменения способа определения исполнителей услуг в целях

исполнения муниципilJIьного соци€Lльного заказа.)).

2.настоящее постановление вступает в силу со дня подписания

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 января2024 года.
з. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Ддминистрации Куйбышевского района
по экономическим и социzLльным вопросам Криву д.о. и заведующего

отделом образования Администрации Куйбышевского раЙона Шипико Л.В.

Глава Администрации
Куйбышевского района А.В. Голосовский